
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.
Nro. 5.

W Radomiu dnia 3go Liflopada. l£n.
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Nro. .ioó/i. Prefekt Deparlam. ritu Radomskiego
' ■ - • ■ ■ Ł t

Odezwą Prześwietney Konnnifśyi Obrachunkowcy Kralów do Nięftwa Warszawskiego 110- 

wowicielonyćh, pod 21 Pażdz* r. b. JJro. 36g uczynioną, zobowiązany będąc do udziele
nia « szclkiey pomocy od Konnnifśyi Obrachunkowcy Departamcntowey żądancy ku przy- 
spicszeniirDzieła powszechną dla Departamentu korzyść, i porządek Krai© wy-sprawić obie-, 
cinąćcgo, maiąc sobie od leyże Kommifsyi przesłane wezwanie, do Wszyftkich za czasów 
byłych Adininiflracyów Powiatu Radoniskiego i Kieleckiego urzęduiądych, tudzież zawia
dujących Magazynami, Etapami, odbieraniem do Woysko Ludzi, Koni, Furgonów, zgoła 
Groszem publicznym i każdego rodzaiu,wpływem, przez Obywateli i Konlrybuentów rze
czonych.byłych Poniatów składanym, wydane. Takowe wezwanie tu poniżcy będące do 
Dziennika Departamentowego podaiąc, uwiadamia i flrzcga, iż uchybienie takowemu we
zwaniu liaynieprzyicmnieysze po sobie skutki sprowadzi, od których użycia przeciw sobie 
Szanowni Obywatilo Departamentu Radomskiego, Prefekta, gorliwością swoią i przykła- 
dnein posłuszeńflwcm woli Rządu pewnie uwolnić nieomieszkaią,

lladom dnia 28 Października 1811.
(podpisano) Małachowski,

< \ llaLmaun Sekretarz Ieneralny.,

Kom-
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Kommifsyą Obrachunkowa Departamentu 
Piaclomskie^o,o - , ■ ■ ' .

Do" wszyftkich za czasów byłych Adminiflrncyów Powiatów 
Radomskiego i Kieleckiego urzędniąryrh , zawinduiacych 
Magazynami, Etapami,, odbieraniem do Woyska Lu lz; 
Koni, Furgonów , zgoła. Groszem publicznym , i każdego 
rodzaiu wpływem przeż Obywateli i kontrybuentów, wy- 
źey rzeczonych byłych Powiatów skłfidanjm.

Juz w skutku wezwania Koniniifsyi Obrachunkowcy Depąrtamentu Radpmskiego, dc
ci a to 14 t. m. Nro. 221 wydanym, J\V. Prefekta Departamentu Radomskiego lleskrypte n 
Nro. 10165 dtto 17 t. m. w Dzienniku Departamentowym Nro. 4 ogłoszonym, a zatym 
obowi ązuiącym, iefleścic Szanowni ówcześni Urzędnicy uwia lomionemi, o sposobie uła
twiającym Wain wyszukanie, zebranie, i złożenie przed Kommifsyą Obrachunkową De
partamentu Radomskiego własnych Akt Waszych i Rachunków, z których Wyrokiem Nay- 
iaśnieyszego Pana dtto 26 Sierpnia r. b. winni ieilcście zdać Sprawę UrzłsdowiHiia Wa
szego przed Kommifsyą Obrachunkową Departamentu Radomskiego rzeczonym Wyrokiem 
w tym zamiarze uftanowioną. Tak maiąc iuż ułatwioną trudność ktorąfcie «ię iia'wezwa
nia* Was tyłolicznc Kommifsyi wymawiali, nic macie nic coby Was od Uskutecznienia 
Koimnifsyi wezwań, iuż Wani wręczonych usprawiedliwić mogło. Pomńiicie Ha Słowa 
Jśiayiaśnieyszego Pana w Wyroku wyżey rzeczonym Artykule 8mym wyrażone w osnowie

ARTYKUŁ g.
ę, Gorliwość Z iaką Obywatele wcielonych Departamentów składali liczne OITiary i 

5-ponosili ciężary <w oftatniey porze wovny, niewątpliwą Nam czyni nadzielę, ż.e tak Oso- 
„ by na Kommifsarzów wezwane, iako też i to które do ogólnych Ólfiar przykładały pra« 
,» i trudów na urzędowania w* Adtniniftracyacłi Powiatowych, tamte do powołania swoiege^ 
„ te do usprawiedliwienia czynności swoich, pośpieszać będą. 9

k odp®t
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A odpowiadając Nadziei dobrego KrólJ " “katck odezwy 'ninieyszey składaycic Ra

chunki swe przed Kómnu£v» porachunkową Departamentu Radomskiego, która oczekuiąc 
Waszego pośpiechu w składaniu ich, Wolną będzie od tcy dotąd trwaiąćby bezczvnnos'ci 
swey < bwii iać ią mogącey przed Wyższą Jcy Władzą, przed oczckuiąeą skutku publiczno
ścią, i przed Wami nawet samotni. Dla czego Kommifsya Obrachunkowa Departament« 
R adomskiego - fianowi :

ARTYKUł. I, Cząs wnoszenia i składania Rachunków Osobom przćz Kommifsyą 
Obrachunkową l^ep,arlamentu Radóinsklego wezwanym oznacza się do dnia 2oLilłopadar. b.

ARTYKUŁ II. Ktokolwiek z iuż wezwanych do dnia Artykułem powyższym ozna
czonego, a z wezwać się nowo mianych Osób, w dniach lociu od wręczenia wezwania, ni« 
złoży żąd.inyeh Rachunków przed Komriiifsyą Obrachunkową Departamentu Radomskiego, 
takowy u ko. opieszały, nieposłuszny, i obwiniać się sam o złą swą sprawę zdaiący, zaraz 
2 tgo Liflopada r, b. ten zas dnia 1 l.go po wręczeniu, • doniesionym będzie Naywyźszcy 
Kotnmilsyą Obrachunkowey Kraiów nowo do Nieiłwa Warszawskiego wcielonych dla do
niesieni11 i"lo Nayiaśnicyszemu P; nu i dla użycia z ttiin ftosownycli Praw oftrości. Nadto ta
kowy na szkodę swą rachowany mieć będzie wszelki wpływ, bądź z Kwitów przez Kon- 
trybuetilów wniesfonych, bądź z Rachunków zrobionych wykazany, iako wydatkami nieu- 
dowodniony, do zwrócenia' Skarbowi rachowany,

ARTYKUŁ III. Kto bądź trudnościami w wyszukaniu Rachunków swych, bądź spa- 
źniaiącemi wymówami swetni, niczłozenic Rachunków będzie rozumiął mieć za przyięte, 
nicehay to nie spuszcza się, i dla togo iiiechay załatwi wszyftko kzłożyć one flara się ko
niecznie; bo oznaczony Termin, dla niego przedłużony nie będzie.

ARTYKUŁ IV. Również i ten niech się nie ma za wymówionego, ani też oczekuie 
wezwania go powtórnego, kto zrobionemu iuż raz wezwaniu go Kommifśyi, zadosyć nie 
Uczynił, Rachunków swych nic złożył, lubo przyczynią złożenia ich wymówił się, bo uła
twieniem podnoszenia Rachunków w Archicum dPrześwictncy Prefektury, i Świetnych Pod- 
prefektur, iuż znayduie na wymówki swe dbftatcczną odpowiedź.

ARTYKUŁ V. Także i Ci, którzy w byłey Kommifśyi- Likwidacyincy, w Osobach
Joachima Kochanowskiego, Młodeckiego, i Maja, że Rachunki swe złożyli, tłoma- 

czyli się, nicehay bądź za zniesieniem się z członkami byłey tcy Kommifśyi, bądź sami 
przez się, w Archiyum, Prześyyietney Prefektury w którym są złożone, sposobem wskza-

(2) ‘ nym
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Hym W,Reskrypcie JW, Prefekta wyżoy i4c.ę...«rni) anafeść ie, zebrać, i przedłożyć Kom- 
Miifsyi Obrachunkowcy Departamcntn' Radomskiego, niezam^n,;,^. jH) ; tQ Q| nc]iy- 
hienia nie uwolni, ze się złożfcnfeih Rachunków ąwycn Hiyłey T ommi syv x-.ik>,;j..vVillOy,- 
przed Kommifsyą Obrachunkową Departamentu Radomskiego wvmowili.

Stcsniąc się więc do lego, raczcie Szanowni ówcześni l.rzędniey pospieszać w celu 
Uskutecznienia nadziei Nayiaśnieyszego Pana i samęyzc KoininiCsyi Obn.cbunkowey Depar
tamentu Radomskiego, chcący -odpowiedzieć godnie zaufaniu Rządu w poruczoneni icy 
Dziele. Radom dnia 22 Października j8ii.

podpisano) Jozef Jasieński Zaftę-c;i prezesa 
Maurycy Cics .kow.ski ff . O.

Nro. 10362. Prefekt Departamentu I radomskiego
Polławiony na Czele Departamentu Radomskiego memu zarządzeniu powierzonego , 

fca chlubny poczytałem obowiązek służenia Dyczyznie. \Tić nyślałem ani na ino Hcnt o' 
trud nośniach iakichbyin z (trony Mieszkańcó w Departamentu w "wvkonv waiim zacho lżą
cych Rozporządzeń mógł doznać, pewny ich gorliwcy na skinienia Rzędu powolności; Do
świadczenie sprawdziło oczekiwanie moie, dałojnii poznać żo Obywatele Departamentu le
go, przeięći rzeteluem uczuciem obowiązków dia llzą.rti Oyczyłłego, 'wszelkie Jego wezwa

nia z należytą szybkością uzupełnić ltaraią się. Doświadczenie to nie pozwala mi i nadal 
Żadnych w tym względzie wątpliwości, z obowiązku więc tylko z urzędowaniem moiein 
połączonego, umyśliłam odezwą ninicyszą zachęcić wszyltkich Ur. Ur. Woytów, a sz ze- 
pólniey tych którzy ulłaliowionycli od sienie utrzymują Zafłępców, tudzież JPP. -Bur ni- 
flrzów, i wszyltkich Mieszkańców, iżby zachodzące Podprelektur właściwych Rozporządze
nia, zawsze skwapliwie i dokładnie dopełniali. Niechay każdy 'w cziiłcy pamięci, te nic-, 
zawodną zachowa prawdę, że wszelkie Rządu przepisy pośrednio lub bezpośrednio, do Do
bra Mieszańców zmicrząią, i zawsze porządek wewnętrzny i szczęście Krain maią za cel, 
-żc więc uchybienie onvm>c, iak, minio że iell nagannem (laic się szkodliwem nietylko dM 
inedopełniaiącego oiwchźc, ale i d’a Współziomków, tak daic Rządowi prawo rozciągnie'' ! 
hia na nieposłusznych zmuszających środków ; użycie tych nicprzyicinneiu iell zawsze dM 
Rządu, dla tyczących się zaś Stron przynosi szkodę i złą opinią. Z tych to tak ważnyć#' X
i przekonywających pobudek, wzywam wszyltkich Szanownych Obywateli, Ur. Ur. Woj^i 

tów. !
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JPP. Burmiflrzów, i wszylłkich Mieszkiniców Departamentu tego do spiesznego wy- • 

konania Rozkazów ri»<idowycli przez Podprefcklów wydawanych, Miliemąnic do—
świadczonego jakoby przeciążenia, częftokroć mylne, nic może służyć nikomu, za pozor 
upoważniający go do wilrzyijnnia Exekucyi odbierany li Rozporządzeń, które w drodze 
zwłaszcza Adminiftracyiney i Policyincy nayczęściey żadney,nie cierpią zwłoki, w takim 
zdarzeniu przeciw zaleceniom Magifłratur u wyższey Władzy żalić się można, z którey 
zapewne Wyrok słuszności odmówionym nie będzie. Urzędnicy Ądminilłracyini ile od
powiedzialni są za swe pollępowanio, tyło z drugicy Arony umocowanenn są w razie do
świadczanego Upora do znaglaiących kroków. Radom dnia 22 Października 1811, 

(podpisano) Małach o wski 
Ilalsmann Sekr. jcneralny 1 

Nro. 10701. Prefekt Departamentu Radomskiego
Uwiadomiony zóftawszy, ii znaczna część wpływów ofłatnio przeznaczonych na trzech- 

rmcsięezne zaopatrzenie Maywmów departamentu Radomskiego W furaż i Żywność, do
tąd ieszezc n:c iefł odilawioną, iak nnymocnirw poleca wszylłkiin Dominium i Gromadom 
swego Departamentu i tyirtżc nakaznie, aby wszydkic dawne Liwernjiki a szcZególrfley o- 
fiafni pod dniem 15 Września'r. b. nakazany, iak nnyspicsźnicr do wskazanych Magazy
nów od^awRy, czego naydłnższy 'Termin do dnia (i Listopada ich poflanowionyni, po u— 
płynięuiu którego, naty.chmiaft opieszali Konlrybiicnei . exekwowanemi zoftaną. Nagła po
trzeba zasilenia Magazynów pospiechu też i nagłego działania wymaga. Dołożą zatym W. 
W. Po (prefekci wszclkiey w dópcłiucni 1' nh>zawodnóm uinieyszego Rozporządzenia usil- 
liości, i za ótrzymanicih Delat z Mamizyn >w, do środków Ęsekncyinych przyfląpią.

Radom dnia 28 Października 1811.
(podpisano) Małachowski. 

r Hafsmann Sekr. Jcneralny,

Nro. io665. Prefekt Departamentu Radomskiego 
.Gdy doświadczenie nauczyło, że niektóre Dominia, Magifłraty, i inne "w .szczególno

ści Osoby, Proźby swoic do Podprefekta lub Prefekta na Papierze nicftęplowanym poda
wać zwykły, przez co tak Skarb na szkodę, iak ftrona pa t-zwłokę Interesu wyflawioną 

bydź
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bydź może, ieieli proźba iey przyjętą, a w drugim razie odrzuconą zoflanic, ” «niiarz» 
odwrócenia nie miłych'skutków, Skarb Naywyźsźy lub ftrónj interesujące uszkodzić'mo
gących ; oflrzegam Mieszkańców Dc, art.nnćntiv Radomskiego, iż. żadna Proźba, bądź do 
Magiftratu, Pocjprefekta, PzelckLa i t. d; ułożona, przyiętą bydź nie może, ieżeli na' przy
zwoitym Papierze Steplouym, ceny Groszy Ośm pisaną nic będzie, qd lego wyłączaią-się

i. Wszelkie Relacyc. Ihirmilłrzów i Woytów w Interesie Rządowym na zalecenie Po 1— 
przefektn, lubHisklypt Prefekta czynione, ' / . *

Podania Zgromadzeń, klasztornych, Mcndicantium w Interefiach Klasztoru, nakoiee
3. Podania O.mb w nędznym zoljaiących Stanic, pod któremi wszelkie Szpitale rozu

mieć się maią.
Dla zachowania iednollayncgo porządku i zapobieżenia długim wątpliwościom, czę- 

ftokroć z powodu niczrozunralości żądania poprzedniizo iu? potraktowanego, niepotrze-y. 
bnie Biora trudniącym w podawaniu Proźb, nafłępuiąca podaic się forma: Papier na po
łowę złamany — u góry intytńlacya Urzędu, lub Rangi (Urzędnika pisana — lia boku te- 
wey flronnicy złamanego Arkusza treść Interesu wyłażona bydź powinna — w ciągu opi
su fłanu rzeczy, ieżeli iakowe ogólne Kraiowe Rozporządzenia — w szczógólności DeklC- 
ta Królewskie, Urządzenia Miniftęryalnc liib*Rcskrypta Prefekta, do toku sprawy zafloso- 
wanemi bydź mogące tym bardziey szczególne względem przedłla  wdanego Interesu wydane 
zoflały, tych dzień, rok i.Nunmr dokładnie cytowany, ułatwia zebranie w Archicum po- 
przedniczych Pism urzędowych i przyspiesza tym samym lłczolucyą podania. Datlę po
dawanych żądań nie iak dotąd przy knńcu Proźby na dole, lecz u góry na łowcy ńroni< 
nad treścią Proźby, umieszczać, każdy ftarać się ma. Radom 21 Października 1811.

. ' ’ (podpisano) Ala lachowski,
jllafsinann Sekr. Jenerąlny.

Nro. 10742. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Gdy rozmaitość Wagi i Miary w różnych mieyscach samowładnie używanej, niet.yłko 

liczne pokrywdzenia i nieprzyzwoite Sprzeczki pomnażając, Lud mianowicie Ubogi na łup 
chciwości i oszukańflwa wydaic, oraz !flaic się do Skarg codziennych powodem, tamuiąo 
tozszcrzaiący się z tego względu nieład, i nadużycia, iakowc z publiczną szkodą wśliznąć

- - ' 
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"ę mogły, w ponowieniu dawnieyszych Urządzeń jWW. Podprefektom z Biora mego d» 
przedmiotu tego wydanycn, zalecam '/rzędom wszyiłkim Powiatowym i Gminnym ogłosić 
powszechnie, że Miary i Wagi LWOWSKIE przez Rząd były Auftryacki za Dekretem 
Nadwornym Wiedeńskim dnia 5 Ma a i8or. wydanym, do Krain tego wprowadzone, w 
dalszym swoim nienaruszonym używnju pozoftać, i w całym Departamencie w handlu i 
czynnościach wszelkich prywatnych, zacliowanertii bydź powinny dopóty, dopóki iniic .o- 
golnę Syftetna icdnoftaynych Miar i Wag w całym Krain; od Naywyźszych Rządów po- 
ilanowionc, i w sposobie obowiezui i wm ogłoszone nie zofłanie. Wzywa się cała publi
czność, aby dla własnego [njeresu n>! wykonaniem Rozporządzenia ninieyszego czuwając,' 
wykraczaiących przeciw temu, Wła zoin przyzwoitym mianowicie Policyinym dónosić
•hciala. Radom dnia 28 Października 18u,

Małachowski
Ilafsmann Sekretarz Jencralny.

Nro, 9626. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Obrzydliwe łakomlłwo pozywania Mięsa z Bydląt zdechłych, albo w czasie Choroby 

dorzniętyeli (lubo pomyślęć trudno, aby vy tym wieku, znaydować się mogli Ludzie tak 
ciemni, którzvbv podobnego dopuścić się potrafili) gdy w smutnym doświadczeniu Szkodli
we zdrowiu Człowieka sprowadziłoby skutki, a przeto używanie rozdawanie, tym więcej 
sprzedarz takowego Mięsa na choroby i niebespiecżeńftwo wyftawuiąc, inaczey iak za wy- 
flępek przeciwko Społoczcńftwu, uważauenii bydź nic mogą, (łosownie <!o Reskryptu. JW. 
Miniflra Spraw Wewnętrznych dnia 22 Września r. b, Nro. - io33. wydanego, zaleca 
Wfzylłkim Adminillracyind-Policyinyin mieyscowym Władzóm Powiatowym, i Gminnym, 
rychłe w tcy materyi i przekonywające czynić, oraz bczuftannie powtarzać oftrzcźenia, 
śledzić naymocniey, wszelkich nnymnicyszycli do tego Punktu uchybień, n,‘ wykraczaiących 
w tym względzie, wyźszey Władzy, końcem ukarania przykładnego i położenia tamy ry-r 
thley szerzyć się maiącertiu nieszczęściu, niezwłocznie donosić.

Radom dnia 14 Października 1811.

(podpisano) Małachowski 
llafsmami Sekr. Jcner.'
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Kro. IO7O8. Prefekt Departamentu Radomskiego.
• Stosownie do wezwania W. Tyszkiewicza Pułkownika Pułku 2 Jazdy zalecam 

wszylłkiin Władzom Adininitlracyino - Policyjnym, ażeby zbiegłego Olficyera Aulłryackie- 
nazywającego się Samery, nayścisłey w obrębach swych, podług uiżey. załączonego Opi- 

sinia śledzić, schwytanego-przytrzymać, i dla dalszego z nim poiląpietiia, nalyeiimiaił podj 
. koiiwoiym do Prenklury 1 M partami litowej- doflawić nicomieszkały.

Radom dnia 2930 Października 1811,
(podpisano) M a ł a c li o w s k i

Ilalsmann Sekr. Jencr.

OPISANIE
Osoby pensyonowanego Porucznika od Woyska C. K. Aullryackicgo nazjrwaią 

się Samery. „
Tenże ielł w wieku 29 lub 3o lal, wzroflu średniego, w iobie szczupłjr, twąrzy czai 

• wcy, p.odhigowatey, ospowaty, ma włosy blond, ielł czoła wysokiego, czyli 
czcy nieco łysr. był widziany w Fraku koloru zielonego dnia iygo Paździer 
r. t. w Tarnowie o gdJżi.ne g'w wieczór skradł rzeczy nallępuiąi e :

1. z Kafsy Regimentowey 10000 Zł Ryń. 47 Kraycarow, to ielł Jeden Worek M
maiący w sobie i5o Zlot. Ryń. Staremi Bankocotlami 200 Zlot. Ryn. a r 
nowemi Boiikocctłami.

2. Oflicycrowi od Regimentu Waydcnfcld, |w którego Kwaterze ukradł te Pienią
zabrał Zegarek złoty, z Rcpetycjami na sprzężynacli Angielskich, z Cyferbl 
złotym, z łańcuszkiem złotym w Groch robionym, z Pieczątką z Krwawniki,

3. Siedmdziesiąt sztuk Czerwonych Złotych Ilollenderskich.
'4. Dwadzieścia dwa różnych T darów.
5, Piętnaście Złot. Ryńskich Cwancygierami.
6. Trzynaście Sztuk Mai-yaszów.
7. Pulares haftowany tamberkową robotą robiony w 'czerwono .i biało, w. którym 

Portrecik Kobiety, pieczątka srebrna troygrąniafla, na iedney iłronie ielł wyr 
cie, na drugicy próżna, a na trzceiey Littcry C. II. B.

W Nicpommicach dnia 19 Października 1811.

• (podpisano) Fecie r Major Komp. Pogra. J. C. K. M. Cesarza Auflrya


